
Муниципальное казённое общеобразовательное учремщение 
«Архангельская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

21.02.2023 г. № 3

О создании в 2023 году на базе МКОУ 
«Архангельская СОШ» естественно-научной 
направленностей «Точка роста»

В целях организации работы по созданию и функционированию Центра 
образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 
роста», в рамках реализации федерального проекта «Современная школа» в 
МКОУ «Архангельская СОШ», в соответствии с распоряжением 
Министерства просвещения Российской Федерации от 01.112021 года №ТВ- 
1913/02 «О направлении методических рекомендации по созданию и 
функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 
сельской местности и малых городах естественно- научной направленностей 
для использования в работе в 2023 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МКОУ «Архангельская СОШ» естественно-научной 
направленностей «Точка роста».

2. Утвердить положение о деятельности естественно-научной 
направленностей «Точка роста» на базе МКОУ «Архангельская СОШ» 
(Приложение №1).

3. Утвердить дорожную карту по созданию и функционированию 
естественно-научной направленностей «Точка роста» (Приложение №2).
Назначить руководителем естественно-научной направленностей 
«Точка роста» на базе МКОУ «Архангельская СОШ» Рамазанову 
Джамилю Ислановну

4. Приказ вступает в силу со

Директор МКОУ 
«Архангельская СОШ» П.Н. Елецкий


